



**MINISTER ROLNICTWA
I ROZWOJU WSI**

Fwe-070 – 17/BG/2013

GABINET MARSZAŁKA SENATU

wpłynęło dn. 5.04.2013

nr. 1597 podpis. *[Signature]*

Warszawa, dnia 2013. 03. 28

[Signature]
Biura Prac Senackich
Wpłynęło dn. 05.04.2013
nr. 2494 podpis. *[Signature]*

**Pan
Bogdan Borusewicz
Marszałek Senatu
Rzeczypospolitej Polskiej**

[Signature]

W związku z oświadczeniem senatora Marka Martynowskiego złożonym podczas 27 posiedzenia Senatu RP wspólnie z innymi senatorami w sprawie (pismo z dnia 26 lutego 2013 r. znak BPS/043-27-1072/13) w sprawie udzielenia pomocy rolnikowi, któremu bank wypowiedział umowę o kredyt preferencyjny – w nawiązaniu do pisma z dnia 10 sierpnia 2012 r. znak F.we-070-83a/2012 ponownie uprzejmie informuję Pana Marszałka, że zgodnie przepisami ustawy z dnia 9 maja 2008 r. o Agencji Restrukturyzacji i Modernizacji Rolnictwa (Dz. U. Nr 98, poz. 634, z późn. zm.), Prezes ARiMR może umarzać, w całości lub w części, rozkładać na raty lub odraczać termin spłat wierzytelności ARiMR przypadających jej w związku z wykonywaniem przez nią zadań finansowanych wyłącznie z krajowych środków publicznych jeżeli wystąpi co najmniej jedna z następujących przesłanek:

- 1) nie odzyskano wierzytelności w wyniku przeprowadzonego postępowania likwidacyjnego albo upadłościowego;
- 2) zachodzi uzasadnione przypuszczenie, że w postępowaniu egzekucyjnym nie uzyska się kwoty wyższej od kosztów dochodzenia i egzekucji wierzytelności Agencji lub postępowanie egzekucyjne okazało się nieskuteczne;
- 3) nie można ustalić miejsca zamieszkania lub pobytu dłużnika będącego osobą fizyczną albo dłużnik zmarł, nie pozostawiwszy żadnego majątku lub pozostawił ruchomości niepodlegające egzekucji na podstawie odrębnych przepisów albo pozostawił przedmioty codziennego użytku domowego, których łączna wartość nie przekracza kwoty stanowiącej trzykrotność przeciętnego miesięcznego wynagrodzenia w roku poprzedzającym umorzenie, ogłaszanego przez Prezesa Głównego Urzędu Statystycznego w Dzienniku Urzędowym Rzeczypospolitej Polskiej "Monitor Polski" do celów naliczania odpisu na zakładowy fundusz świadczeń socjalnych;

- 4) egzekucja wierzytelności zagraża egzystencji dłużnika, w przypadku gdy dłużnik:
- a) poniósł szkody spowodowane przez suszę, grad, deszcz nawalny, ujemne skutki przezimowania, przymrozki wiosenne, powódź, huragan, piorun, obsunięcie się ziemi lub lawinę, w rozumieniu przepisów o ubezpieczeniach upraw rolnych i zwierząt gospodarskich, z wyłączeniem szkód powstałych w budynkach,
 - b) stał się niezdolny do pracy w gospodarstwie rolnym.

Wniosek o umorzenie wierzytelności Agencji Restrukturyzacji i Modernizacji Rolnictwa zawiera w szczególności:

- a) imię, nazwisko, miejsce zamieszkania i adres albo nazwę, siedzibę i adres wnioskodawcy;
- b) kwotę zadłużenia, z wyodrębnieniem odsetek;
- c) podanie przyczyn ubiegania się o umorzenie zadłużenia w całości lub w części;
- d) informację o aktualnej sytuacji majątkowej dłużnika;
- e) informację, czy wnioskodawcy już umarzano lub rozkładano na raty wierzytelność Agencji, lub odraczano termin spłaty wierzytelności Agencji.

Do wniosku o umorzenie wierzytelności Agencji wnioskodawca dołącza dokumenty potwierdzające lub uzasadniające okoliczności, o których mowa w ww. pkt 1), 2) i 4). W przypadku, o którym mowa w ww. pkt 4) lit. a), dłużnik składa wniosek o umorzenie wierzytelności Agencji za pośrednictwem wojewody właściwego ze względu na miejsce powstania szkody, który potwierdza wysokość i zakres szkód poniesionych przez dłużnika, oszacowanych przez komisję powołaną przez wojewodę właściwego ze względu na miejsce wystąpienia szkód. Wojewoda przesyła Prezesowi Agencji wniosek dłużnika wraz z protokołem określającym wysokość i zakres oszacowanych szkód, sporządzonym przez ww. komisję. Natomiast w przypadku, o którym mowa w ww. pkt 4) lit. b), dłużnik do wniosku o umorzenie wierzytelności Agencji dołącza, potwierdzające niezdolność do pracy w gospodarstwie rolnym:

- 1) prawomocne orzeczenie lekarza rzeczoznawcy Kasy Rolniczego Ubezpieczenia Społecznego lub orzeczenie komisji lekarskiej tej Kasy o trwałej lub okresowej całkowitej niezdolności do pracy w gospodarstwie rolnym, wydane na podstawie przepisów ustawy z dnia 20 grudnia 1990 r. o ubezpieczeniu społecznym rolników (tekst jednolity: Dz. U. z 2008 r. Nr 50, poz. 291, z późn. zm.), albo
- 2) orzeczenie lekarza orzecznika, od którego nie wniesiono sprzeciwu lub co do którego nie zgłoszono zarzutu wadliwości, albo orzeczenie komisji lekarskiej o całkowitej niezdolności do pracy, wydane na podstawie przepisów ustawy z dnia 17 grudnia 1998 r. o emeryturach i rentach z Funduszu

Ubezpieczeń Społecznych (tekst jednolity: Dz. U. z 2009 r. Nr 153, poz. 1227, z późn. zm.).

Do umorzenia wierzytelności Agencji, której kwota przekracza 15.000 zł, jest wymagana zgoda ministra właściwego do spraw finansów publicznych, o uzyskanie ww. zgody do Ministra Finansów występuje organ rozpatrujący wniosek tj. Prezes Agencji Restrukturyzacji i Modernizacji Rolnictwa.

W świetle przepisów ww. ustawy Minister Rolnictwa i Rozwoju Wsi nie posiada podstawy prawnej do wnioskowania o umorzenie wierzytelności Agencji z tytułu zaciągniętych przez producentów rolnych kredytów preferencyjnych, a także wnioskowania o zgodę na umorzenie wierzytelności powyżej 15 tys. zł do Ministra Finansów.

Z up. Ministra Rolnictwa i Rozwoju Wsi
SEKRETARZ STANU

Kazimierz Plocke

Do wiadomości:

Departament Spraw Parlamentarnych
i Samorządowych w KPRM